



Vänsterpartiet
Tyresö

Ersättaryttrande

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde 30 januari 2014-02-04 **§4 En väg in och många vägar ut till arbete, studier och egen försörjning**

Om jag hade haft rösträtt hade jag reserverat mig mot majoritetens beslut att tillstyrka projektförslaget "En väg in och många vägar ut till arbete, studier och egen försörjning" i den utformning som förelades nämnden.

Att samverka och samarbeta är viktiga förutsättningar för att ett projekt som detta ska kunna genomföras. I projektplanen saknas dock den viktigaste förutsättningen, nämligen samlokalisering. Genom åren har många samarbetsprojekt presenterats, Synsam, Frisam, Finsam, Blommanpengarna, olika samordningsförbund med flera. Projekten har inte varit så framgångsrika som riksdagen avsåg när besluten om de olika projekten togs. Bland annat hindrade de olika myndigheternas direktiv ett fullödigt samarbete. T.ex. var försäkringskassans mål att personen skulle vara "arbetsför" vilket man enligt kassan kunde vara om man hade 20% arbetskapacitet. Arbetsförmedlingens mål var att en person skulle vara anställningsbar, att vara arbetsför till 20% räckte inte för att nå arbetsförmedlingens mål. Ett annat hinder var att myndigheterna inte satt i samma lokal. Som en projektdeltagare uttryckte det: "Det sitter i väggarna."

Vad som alltså behövdes var "ett nytt rum med nya väggar", dvs en samlokalisering för att projektet skulle lyckas och för att de deltagande myndighetsrepresentanterna skulle kunna samarbeta fullt ut.

I projektplanen för "En väg in och många vägar ut till arbete, studier och egen försörjning" anges som steg 1 under Projektets uppdrag: "Projektet ska verka för en samlokalisering av personal från kommunens försörjningsstödsenhet, arbetsmarknadsenhet (Arbetscentrum), AF och FK samt organisera en myndighetsgemensam mottagning (nedan kallad En väg in) för Tyresöbor med behov av samordnat stöd till arbete och studier."

I den slututvärdering och den slutrapport av Grenverket som gjorts av ESF-projektet, där Tyresö kommun också deltagit, poängteras att den viktigaste förutsättningen för ett lyckat projekt är samlokaliseringen. Genom att aktörerna är samlokaliserade leder det till att vi och dom-känslan mellan myndigheterna försvinner. Samlokaliseringen och samverkan ökar också förståelsen för myndigheternas olika regler och krav och överbryggar en del hinder och underlättar samverkan. Enligt min mening är det inte möjligt att starta projektet "En väg in" utan att samlokaliseringen är klar. I dagsläget sträcker sig ambitionen inte längre än till en gemensam ingång utan rum.

I projektplanen anges att det ännu inte är klart med Arbetsförmedlingens insats utan projektplanen anger "Projektet verkar för att även Arbetsförmedlingen samlokaliseras på

sikt.” Enligt min mening är det omöjligt att starta ett projekt där deltagandet för en så viktig aktör som Arbetsförmedlingen inte är klar.

Projektplanen anger också att det är Styrgruppen för projektet som beslutar om vilka underlag som sak rapporteras vidare till kommunens politiska nämnder och AF:s respektive FK:s huvudkontor. Jag delar fullt ut ordförandes syn att ”Underlag som levereras till de politiska nämnderna ska vara relevanta för beslut.” men menar att projektplanen ska ange hur innan den kan tillstyrkas.

Jag anser därför att Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden borde ha återremitterat ärendet med uppdraget att göra en heltäckande projektplan där gemensamma lokaler för projektet som är förutsättningen för samlokalisering har hittats, att Arbetsförmedlingens delaktighet i projektet är klart samt att projektplanen anger hur Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ska få insyn i projektet.

Jag reserverar mig därför mot nämndens beslut att tillstyrka projektförslaget.

Tyresö som ovan

Ulla Hoffmann, Vänsterpartiet